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' SZEGÉNY
koldúsásszóny napokig járt fa- 
luröl-falura, kéregetett ajtöról- 
ajtóra,, hogy néhány fillér hull
jon, a markába. Libalegelőkön 
lehajolt százszor és kétszázszor, 
ezerszer és kétezerszer, hogy 
felszedje a pelyheket. Párna
huzatot vett a koldusfilléreken, 
az összeszedegetett pelyheket 
beletette s párna lett belőle, 
.két darab párna, amelyeken 
már sebesült hőseink nyugosz- 
■nak. így rótta lé a koldusasz- 
szony honleányi kötelességét, 
'ámi már igazán nem köteles
ség. A koldusasszony párnáin 
pihenő hőseinket nagylelkű, 
csupa szív, csupa szeretet hon
leányaink ápolják, akiknek rend
szerint hosszabb utat kell meg
fenniük á kórházakig jó idő
ben, rósz időben egyaránt.
; így van ez nálunk is. Reg
géltől estig ott vannak a be
tegágy mellett. Szerétéiből, lel
kesedésből dolgoznak, fáradoz
nak. Csak egyet kértek, kocsit, 
amely kivínné őket kedves be
tegeikhez. Ezeket a kocsikat 
.azoktól várták, akiket az anyagi 
jólét még fogattal is megáldott. 
Kocsi azonban nem lesz. Miért ? 
■Nem tudom. Nehézségbe üt
közik-e, vagy nagy, áldozat ? 
Ezt sem tudom. Lenne akkora 
áldozat, mint a koldusasszony 

.jócselekedete? Nem Hinném. 
Szegény emberek, kjk gyalog 
járunk s kik a konflis boldog
ságát is csak néha élvezhetjük 

‘persze mi ehhez nem értünk. 
M i: nem tudjuk azt, hogy mek
kora gazdasági, vagy kényelmi 
veszteség lenne, ha hetenkint 
néhányszor félórára a Vörös
kereszt szolgálatára adnák a 
kocsikat.

Mégis mint fogatlaikus a z t' 
.mondom, ha kocsim volna, én 
bizonyodaadrtám, : ;

JÓHIREK A H  ARCTEREKRŐL.
A z  oroszok veresége. — Antwerpen ostroma. 

Teljesen kivertük az oroszokat Magyarországból,

A szövetséges hadak m eg
verték az oroszokat.

(Miniszterelnökség
sajtóosztályából.)

A szövetséges német és oszt
rák-magyar haderők részéről 
megkezdett uj hadműveletek kö
vetkeztében a Visztula mindkét 
partján az ellenségnek vissza
vonuló mozdulatai vannak fo
lyamatban. Bieo mellett erős 
orosz lovasságot szétvertünk. A 
Visztulától északra a szövetsé
ges hadseregek több ellenséges 
lovas hadosztály t kergetnek ma
guk olőtt. Hőfór vezérőrnagy, a 
vezérkar főnökének helyettese.

Kivertük az oroszokat
(Miniszterelnökség távirata.)

A Budapesti Tudósító jelenti : 
Illetékes, helyről felhatalmaztak 
a következők közlésére : A kő
rösmezői határnál ütközet fo
lyik. Megbízható értesülés sze- 
rinPesapataink Ökörmező táján 
visszaszorították az ellenséget. 
Ungrnegyéből jelentik, hogy a 
[vasúti vonal Csontosig szabad 
'Csontosról szerelők indultak 
Fenyvesvölgyre, hogy a távir- 
dát helyrehozzák. Ebből követ
kezik, hogy az ellenséget sike
rült Fény vesvölgyön túl is vissza
szorítani:

A megvert Szerbia.
(Miniszterelnökség
sajtóosztályából.)

Hivatalos jelentés. Több mint 
14 napi makacs hüzdelem után, 
amelyben csapataink a Drinát 
és Szávát ujbpl átlépték, a dél
keleti hadszíntéren a hadműve
letekben rövid szünet állott be. 
Összes csapataink szerb terüle
ten vannak és a véres harcok
ban kivívott pozíciókban állják 
a folytonos makacs táinadáso- 
kát, amelyek mindig az ellen
félnek jelentékeny veszteségei- 
vei végződnek. A utolsó harcok t 
bán összesen 14 ágyút és több:

gépfegyvert zsákmányoltunk. A 
foglyok számn jelentékeny, ép 
igy a szökevényeké is.

A szerbek és montenegróiak 
boszniai offenzivájáról szóló hi- 
rek abból Keletkeztek, hogy 
alárendelt ellenséges erők a 
saját csapataink által a majd
nem teljesen elhagyott Szan- 
zsákhatárterületre törtek be. Az 
ennek a területnek megtisztítá
sára irányuló intőzkezdóseket 
haladéktalanul megtettük.

Potiorek táborszernagy.
Gróf Apponyi .Albert 

Roosevelthez.
Gróf Apponyt Albert az Egye

sült Államok volt elnökéhez Roo- 
sevélthez memorandumot inté
zett, amelyben meggyőző érvek 
alapján bebizonyítja, hogy nem 
a Monarchiát vág/ Németorszá
got, hanem ellenfeleit terheli a 
felelősség e világháború kitöré
séért. Gróf Apponyi arra hivat
kozik, hogy a nemzetközi béke
mozgalomban tevékeny részt 
vett ás kijelenti, hogy ő épen 
a béke eszményéhez való ragasz
kodásánál fogvá hajlandó az 
egész világ színe előtt kinyilvá
nítani, hogy a Monarchiát a vi
lágháborúért nem terheli semmi-: 
féle felelősség. A tiszta lelkiis
meret ereje az, amely képessé 
teszi a lakosságot arra, hogy a 
háború súlyos terheit elvisel
hesse egy lakosság, amely a ha
bom kitörése óta egyesapással 
félretett minden párt és feleke
zeti villongáet. A Monarchia la
kossága egyszersmindenkorra 
biztosítani akarja magát a pasz- 
sziv támadások ellen, amelyek a 
legutóbbi években a politikai 
összeesküvés mellett a szerve
zett orgyilkosságot is igénybe 
vették. Es ha sikerül a Monar
chiának a népvédelem ezen mü
ve, akkor az emberiség állandó 
békének fog örvendhetni, ha 
pedig nem sikerül, akkor á  vi
lág állandó háborús veszedelmek

V': r».V. fi lii'.VX- ‘-J ils VjV, .;•?
.nyomása alatt állana,:;, hacsak 
önként nom veti magát alá a 
moszkovita zsarnokság diktátu
mának. Mi a békéért való, harc
ban-állunk/.amelyet'a mi győ
zelmünk a jövendő nemzedékek 
számára akar biztosítani/

LEGÚJABB.
, A nyűgöt harctérről.

(Miniszterelnökség
sajtóosztályából.)

Berlin, szept. 30. Á nagy ve
zérkar közli a főhadiszállásról;
_ Szeptember 29-őn este Fran

ciaországban a hadsereg jobb 
szárnyán eddig eldöntetlen har
cok voltak. Az Oise és Maas 
közti harcvonalon általában nyu
galom volt A Maas erőddökkel 
szemben álló hadsereg vissza
verte a Verdimből és Tóidból 
intézett újabb francia kirohaná
sokat. ■

Antwerpen éllen.
Az ostromló tüzérség tegnap 

Antwerpon egyes érődéi ellen 
a tüzelést megkezdte. '

Az an , - ’ erőknek a körülzá
ró vonalú a ellen intézett elő- 
töréseit meghiúsítottuk.

Keleten.
(Miniszterelnökség távirata.)

Keleten az oroszok a Nyomén 
folyón keresztül Suvalki kor
mányzóság ellen intézett előtö- 
rései meghiúsultak. :

Ossowiec vára ellen tegnap ne
héz tüzérség lépett harcba.

Az uzsoki hegyszorosból 
kivertük az oroszokat.

A Magyar Távirati Iroda je
lenti Ungvárról:

Tegnap délben Uzsokról Ung- 
várra érkezett egy magasrangn 
vezérkari tiszt, a ki fölkereste 
gróf Sztáray ongmegjrei főis
pánt és hivatalosan közölte vele, 
hogy csaoaiaink as éj folyamán 
és tegnap reggel Uzsok körül 
harcokat folytattak, amelyék si
kerrel jártak és sikerült kiverni 
az ellenséget, amelyet egész Si- 
ankiíg (Galícia) szorítottunk visz- 
sza. Az egész uzsoki hegyszoros 
ismét birtokunkban van. Az 
uzsoki harcokban az oroszok 
igen sulyo3 veszteségekét szoíi-

ÍSÖYEGJÁRTÓ vászonárnháza. Barátok épülete
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FEJfiRMEGYEI fNAPLÖ. 1914,-októbef 1.

védték. Undmegye területén ma 
már egyetlen orosz sincs: A ha- 
tárvédö csapatok m egerősítése 
egyre tart. _____

SZENTSÉGIM ÁDÁS.
fegyvereink győzelméért

a székesegyházban Október 4 én.
Reggel G órakor: az Oltáriszenl 

ség kilétele, utána szent mise s 
szentbeszéd.

7 órakor a plébánia énekes szent 
miséje. .

\  8 órakor a felsőbb leányiskola 
és az elemi iskolák nővén ékeinek 
szent miséje. '

9 órakor a királyért ünnepélyes 
szent mise, melyet dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspök mond.

>11 órakor felsőbb leányiskola 
tanulóinak imaórája.

11 órakor csendes szent mise.
12 órakor a plébánia hiveinek 

közös ájtatossága.
2 órakor a Ferenc József Nőne- 

velde tanulóinak imaórája.
3 órakor ünnepélyes vecsernye.
>4 órakor a főgimnázium tanuló

ifjúságának imaórája.
-1 órakor a reál- s felsőbb keres

kedelmi irkolák növendékeinek ima
órája.

G ómkor dr. Prohászka Oitakár 
megyéspüspök szent beszéde, utána 
litánia s az Oltáriszentség betétele.

H Í R E K .
— Kinevezés. Ferenc Salvó- 

tor főherceg az önkéntes ápolás 
főfelügyelője Sdgy Lajos székes
fehérvári rendőrfőkapitányt a 
Vöröskereszt megbízottjává ne
vezte ki.

— Az aradi vértanuk emléke
Október G-án d. e. 9 órakor a 
székesegyházban gyászistentisz
telet tartatik az aradi vértanuk 
emlékére. A gyászmisén a vá
rosi tisztikar és az állami hiva 
talok képviselete is jelen lesz.

— ló szándék. Gross Bernát vá
rosi bizottsági tag ajánlatot tettt a 
városi tanácsnak, hogy olaj utcai 
házát és telkét, katonák elhelyezé
sére, vagy raktár helyiségül ingyen 
átengedi. A tanács tegnap foglal
kozott az ajánlattal, azonban mint
hogy a házat javítás nélkül még 
raktárnak sem lehet használni a 
tanács köszönettel tudomásál vette 
de el nem fogadta. ’

4  Szent István temetkezési 
társulat a székesegyházban vasár
nap déli 12 órakor tartja szentség- 
imádását. 6

— Hósapkát katonáinknak. Teg
napi felhívásunknak máris van ered 
ménye. Még a délelőtt folyamán
szerkesztőségünkbe küldöttek: Ri 
bianszky Józsefné (Iszkaszentgyörgy) 
ö drb, Simon Györgyné 2 drb, Or
bán Józsefné 2 drb hósapkái és egy 
pár érmolegilö*, Tkom Emma 2 drb 
Ka,ser Maliid 2 drb, Heckcnast 
Nóra 1 drb hősapbát.

— Zámoly község a Vöröskereszt
nek. Zámöly község képviselötes- 
tületé Bíró Mihály plébános indít
ványára tegnap a Vöröskereszt ré
szére 25 boronát megszavazott. A 
kicsiny község tehetségéhez mérten 
járul a jó ügyhöz, de mágiá to k  
nagyobb község. példát vehetne tőle. 
Ha minden község adna tehetségé
hez mérten, igen szép összeg gyűlne 
össze e nemes célra. Adjanak tehát 
a többi községek is, inkább keveset 
mint semmit.

— A polgármester fehivása. A
harctéren küzdő katonáink érdeké
ben dr. Saára Gyula polgármester 
felhívást intéz a város közönségé
hez, hogy nélkülözhető prémjeiket 
hideg ellen védő ruhadarabok ké
szítése végett vigyék a hadsegélyző 
hivatalba. (Iskola utca 2.)

— A nagyhant08íak ismét nagy 
tanúságét adták jószívűségüknek 
Mudry Jánosné úrnő által bekül
dött adományaikkal. Vasárnap 80 
darab rántott csirkét, sült récét, 2 
birkacomkot, 1 fazék töltött papri
kát, 50 drb tojást, 1 drb. vajat, G 
kalácsot, 4 kenyeret, 1 véka babot,
1 véka zöld paprikát és 5 párnát 
küldtek, mely adományok a Vörös
kereszt, gyalogsági, lovassági és ja
vítóintézeti kórházaknak lett szét
osztva. Éljenek a hontosiak, a jó 
Isten fizesse meg adományaikat.

— 20 vékán felül szedett szeder
falevelet egyenklnt válogatva min
den szemel az áll. főraáliskola lel- 
kés ifjúsága. Ez megfelel körűibe, 
lül egy métermázsának nyersen, szá 
ritva persze csak negyedannyi. Teg‘ 
nap délután a Szfehérvári Diák-Ott' 
hon is kiment teát szedni.

— Szántói aavanyuviz- Kizáróla
gos elárusitását fejérmegye részére 
a Vendéglősök szikvizgyár szövet
kezete Palotai-u. 2 sz. szerezte meg. 
Ez a viz a magyar ásványvizek 
egyik legkitűnőbbje és mint alkali- 
kus és szónsavdus forrásvizet, kü
lönösen gyomor és béibetegeknél ki
váló eredménnyel használják. Ugyan
ott állandó nagy raktár. Salvator, 
Giesshübli, Parádi, Mohai, Borviz, 
Margit és Borszéki vizekben. Foga
tainkon házhoz is szállítjuk.

— A z  iskolák bezárása. Minthogy 
nagy a valószínűség, hogy a városi 
iskolák közül még többet kórházzá 
kell átalakítani, a városi iskolaszék 
ma délután ülést tart, melyen afe
lett fog határozni, hogy nem lenne-e 
tanácsosabb az összes elemi isko
lákban december végéig az előadá
sokat szüneteltetni.

Dréher féle Exelsior Tápsör 
minden jobb fű s ze r üzletben 
és kávéházban kapható.

Naponta friss vadak SPénte- 
ken élő ponty és balatoni süliö 
legszebb fajgyUmölcsök. Ge- 
bauer Testvéreknél Telefon 3 4 0 .

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

— Adományok. A Székesfehér
vári VöröskeresztEgylet-vasutr ki
rendeltségéhez adománypkatiküldöt-

^Folytatás.) Rauscher Béláné. Sár- 
közy Aurél, Lőwinger Bözsi, Wolf 

. Ántfilné,-Lőwinger G}íulSn1!> Lé!,k 
Józsefné, Zaitz Gusztáv fPákozd), 
Serogélyesiek (1‘ kocsi élelem) Klei- 
ner Mária, Magéra Antalné, Tangl 
Izidor, dr. Réthy Edéné, Császár 
Hermin, Péntek család, Taucz csa
lád, Fittler Béláné, Magyar Pálné, 
Vicse József, Schmied Mómé, Cze- 
bsdin Emma, Kováts János, Orgon 
Sándorné, Mohácsi Istvánná, Csil- 
lériné, Lusztig Melanie, Pohlenc 
Alajosné, Arany Istvánná, Helyemé, 
Szeínar Imréné, Wernig Richárdne, 
Deutsch Ignécné, Baranyay Lajos, 
özv. Bernát Pálné, Hentes József
né, özv. Emhecht Gyuláné, Hercog 
Sándor, Juranek Józsefné, Kégl De
zső (Csala). ifj. Pépay Gyulané, 
Kováts Rózsi, Warhanekék, Lac- 
kovits Irma, Tóth Mihályné, Somo
gyi Istvánné, Alföldi Jánosné, S i
mon Sáodorné, Hermann József, 
Bence István, özv. Kováts Mihály
né, Marsshail Nándor, Mészáros 
József, Tóth Imréné, Regula József
né, Kolmann János, Langráf Gá
bor, Rédei Vilmosné, Márkus Ká- 
rolyné, Oláh Istvánné, Lébadi János 
né, Bartos Mariska, Kardos Lajos- 
né, Váci Józsefná, Kálmán Ferenc- 
né, Cák Jánosné, Kereskedelmi Csar
nok, Rotter Nővérek Negró intéző 
(Po)gárdi), Palánszkyné, Simon Ist
vánné. | (Folyt, köv.)

Vanszerencsém a nagyérdemű 
közönség tudomására hozni, 
hogy Rákóci u'ca 4. szám alatti 
úri- és nőiszabó divattermem 
Kigyó-utcá 5. szám alá (Rákóci- 
utca felöl) helyeztem át, hol a 
legszebb úri és női kosztümö
ket a legújabb divat szerint 
jutányos áron készítek.

Kérném a nagyérdemű kö
zönség szives pártfogását 

mély tisztelettel

N E P R 0 S Z E L G Y U LA .
Legmodernebb szabás és var

rás tanítás jutányos ár mellett.

S Z Í N H Á Z .
A szerelmi barométer. Vígjáték 

esték lesznek pénteken és szomba
ton az Apollóban. A szerelmi ba
rométer című négyfelvonásos kacag
tató film kerül bemutatóra, dacára 
a berlini film igen magas árának 
— rendes helyárak mellett. Ahol 
még ez a film bemutatóra került, 
mindenütt a közönség osztatlan'tet
szésével találkozott s előrelátható
lag itt is telt házakat fog vonzani. 
A szerelmi barométer mellett még 
egy szenzációja lesz nz Apollónak 
a legnevesebb olasz színésznek 
Ermete Zacconinak fellépte a  Lel
kiismeret című 3 felvonásos drá
mában. a  szerdai műsort, amely a  
közönség oly osztatlan tetszésével 
találko!ott — ma csütörtökön meg
ismétli az Apolló.

Haskötőnek meleg fehérflanell, 
valamint jőmlnőségfi m eleg alső- 
trikőt o lcsó  árért veheti Deutsch 
Bélánál, Szent Imre-utca, bará
tok épülete átellenében.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy pianÓ ás ebédlő' berendezés

eladó.- Cim a kiadóban; -_________
Eladó trágya. Rác-Utca 35. sz. a.

néhány kocsi trágya eladó._______
Kiadó lakas: Kert-u. 13. sz. a. 

kétszobás lakás november 1-re kiadó. 
Egyik szoba utcai, másik -udvari.

Érettségizett mindennemű irodai 
gyakorlatban^ jártas 'hadmentes 
egyén azonnali belépésre iBlkalma- 
zást keres/Cim a kiadóhivatalban. 

Egy jókarban-tevő jégszekrény 
olcsón eladó:; Megtekinthető a vasúti
áruraktárban. ______________ ' ’

Tolnai11 utca - 30 számú ‘ház-eladó, 
bővebbet Selyem-u. 33 sz. alatti

Több' uriassiony; akinek; tétje  
a hadba -vonult, urüányt -keres 
társalgóul. Egy helybeli urüeány 
ilyen condiciót-elvállalna. A címeket 
a Kiadóhivatalba tessék küldeni, az 
továbbítja.

Szerdán és csütörtökön;
szept. 30-án és október 1-én 

l. Norvég hegyek, (tájkép.)^

(Dráma 4  felvonásban.)

ű. Polidor fogadása.

(Vígjáték 3 felvonásban:)

Je g y fd ze te k é rv é n y e s e k . 

x  Rendes hélyárak.

Előadások:
6 és 9 órakor*

U. m .: Hósapka, érmelegitő, térdmelegitő, haskötő
m í ó  ’ ínf védö‘ •óbszárvédő, teveszőr  
mellény, alsó-ing és nadrág, harisnya  
k é sz ít i,  takaró-pokrócz y  ’ nagy választókban jkapható

níí
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